[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2023 г.

№ 257
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец» от 06.11.2019 №1183

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры и туризма в муниципальном

образовании городское поселение «Город Малоярославец»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 29.04.2019 № 447 «Об утверждении Порядка разработки, формировании и реализации муниципальных программ и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», для уточнения отдельных показателей муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», утвержденной от 06.11.2019 № 1183 (ред. от 22.01.2020 № 41, от 29.10.2020 № 977, от 30.11.2020 № 1099, от 16.12.2020 № 1161, от 15.02.2021 № 152, от 03.08.2021 № 751, от 06.10.2021 №975, от 25.10.2021 №1040, от 28.12.2021№1250, от 11.02.2022 №134, от30.06.2022 №629, от 08.08.2022 №787, от 29.09.2022 №1015, от 16.11.2022 №1167, от 25.11.2022 №1194, от 19.12.2022 №1295, от 23.12.2022 №1313, от 08.02.2023 № 111) (далее – муниципальная программа), руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 06.11.2019 №1183 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», а именно:
1.1. отдельные показатели таблицы позиции 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Годы
	Местный бюджет
	Всего

	2023
	57 267,284
	89 552,946

	Всего
	328 297,751
	365 832,731

1.2. отдельные показатели таблицы позиции 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Годы
	Местный бюджет
	Всего

	2022
	9 467,819
	9 467,819

	Всего
	35 820,282
	35 820,282

1.3. отдельные показатели таблицы «Перечень основных мероприятий программы» раздела муниципальной программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы»  изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.4. в третьем абзаце раздела муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» внести следующие изменения:

- слова «401 255,763» тыс. рублей» заменить словами «401 653,013»  тыс. рублей»;

- отдельные показатели таблицы изложить в следующей редакции:

	Годы
	2022
	2023
	Итого

	Итого
	59 896,992
	98 709,339
	401 653,013

	Местный

бюджет
	50 429,173
	57 267,284
	328 297,751

	Иные

источники
	9 467,819
	9 156,393
	35 820,282

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по общественно - административной работе – начальника отдела организационной  контрольной работы Жигареву А.А.

Глава администрации                                                                                            М.А. Крылов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 городское поселение "Город Малоярославец"

от 17 марта № 257
РАЗДЕЛ 4 "ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ"
	п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	2022
	2023
	всего

	3.
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа"
	итого
	16 585,600
	16 932,518
	97 310,382

	иные источники
	481,937
	281,933
	1 325,870

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений
(Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением  по организации деятельности кружков, клубных формирований и студий, организации и обеспечении проведения культурно-досуговых мероприятий)
	иные источники
	481,937
	281,933
	1 325,870

	4.
	Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий искусства и кинематографии"
	итого
	12 128,274
	10 563,864
	72 104,996

	4.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений                                                        (Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением  по организации кинопоказа, обеспечение проведения культурно-массовых городских и общественно-значимых  мероприятий)
	местный бюджет
	6 796,557
	5 280,070
	51 167,885

	1
	Итого  в т.ч. числе
	Итого
	50 429,173
	89 552,946
	365 832,731

	местный бюджет
	50 429,173
	57 267,284
	328 297,751

	2
	Итого  в т.ч. числе
	иные источники (местный бюджет)
	9 467,819
	9 156,393
	35 820,282

	Всего

	59 896,992
	98 709,339
	401 653,013